
W
No.ltLz§$mmCIC-MC

Lima, 31JUL,?019

VISTA, la solicitud presentada con fecha 13 de mayo de 2019, por el señor
Francisco Javier §eoane Peyón, para obtener autorización para exportación de
muestras arqueológicas con fines científicos; y,

CONSIDERANDO

Que, de confornridad con el artículo 59 del Reglanrento de la Ley N' 28296, Ley
General de Patrimonio Cultural de la Nación, aprobado por Decreto Supremo N" 011-
20ü6-ED, la exportación de muestras arqueológicas. fragmentos o restos es autorizada
por el lnstituto Nacional de Cultura mediante resolución de su máxima autoridad;

Que, mediante Ley, N" 29565 se creó el Ministerio de Cultura como organismo
público del Poder Ejecutivo con personería jurídica de derecho público. Asimismo, a
través del Decreto Supremo N" 001-2010-MC se aprobó la fusión, entre otros, del
lnstituto Nacional de Cultura en el citado Ministerio, por lo que toda referencia norrnativa
al lnstituto Nacional de Cultura se debe entender como Ministerjo de Cultura;

Que, los artículos 91 y 92 del Reglamento de lntervenciones Arqueológicas
por Decreto Suprenro No 003-2014-MC, regulan los requisitos y

irníentos para la exportación de muestras arqueológicas con fines científicos;

Que, el citado artículo 92 precisa que en el caso de un análisis destructivo de la
muestra, en la resolución de autorización se retirará su condición de bien integrante del
Patrimonio Culturalde la Nación;

Que, mediante Resolución Directoral N" 039-2018-DGPA /MPCIC/MC de fecha
29 de enero de 2018, se autorizó la ejecución del "Proyecto de lnvestigación
Arqueológica Huaca Colorada - Tecapa, Valle de Jequetepeque". Temporada 2018;

Que, mediante la solicitud presentada el 13 de mayo de 2019, elseñor Francisco
Javier Seoane Peyón solicitó la exportación de cuatrocientas (438) muestras
arqueológicas con fines científicos de carácter destructivo procedentes del "Proyecto de
lnvestigación Arqueológica Huaca Colorada - Tecapa, Valle de Jequetepeque".
Temporada 2018, para ser sometidas a los análisis de: pXRF, microscopía de secciones

las, escaneo electrónico microscópico, - espectrometría de energia dispersiva de
X (SEM - EDXS), microscopia óptica metalográfico {metalogralia)', así como

is de petrografía, fluorescencía de Rayos X y Difracción de Rayos - X (XRD) en el
de Antropología de la Universidad de Toronto, ubicado en Canadá;

Que, adicionalmente a través del referido documento se señala que las muestras
serán trasladadas a Canadá por el señor Branden Cesare Rizzuto, cludadano de
nacionalidad canadiense, identificado con Pasaporte N" G4379348;

Que, através del Oficio N" D000193-2019-DCIA/MC de fecha 28 de junio del
2019, la Dirección de Calificación de lntervenciones Arqueológicas advirtió y comunicó

yos



al sclicitante, que setenta y dos (72) de las muestras arqueológicas presentadas, por su
estado de integridad, no pueden ser consideradas como muestras, por el contrario
deberían ser consideradas como hienes y consecuentemente la exportación de dichas
piezas resultaba inviable, observación que es admitida por el solicitante a través del
escrito presentado el 09 de julio de 2019,

Que, mediante Proveído N' Dü01762-2019-DGPAIMC de fecha 17 de julio de
2019, la Dirección General de Patrimonio Arqueológico lnmueble remitió el lnforme N"
D000056-2019-DCIA-EBC/MC del 15 de julio de 2019, de la Dirección de Calííicación
de lntervenciones Arqueolégicas, por lo que emite opinión favorable pan el
otorgamiento de la autorización de exportación de trescientos sesenta y seis (366)
muestras arqueológicas para realizar los análisis so[icitados;

Que, a través del Proveído N. D001107-2019-DGM/MC de fecha 19 de julio de
2019, la Dirección General de Museos remitió el lnforme N' D000035-20'19-DRBM-
MGLllvlC de fecha 18 de julio de 2019, de la Dirección de Gestión, Registro y

Catalogación de Bienes Culturales Muebles, emitiendo opinión favorable para el
otorgamiento de la autorización de exportacíón de las nruestras arqueológicas para los
anáiisis solicitado;

Que, en mérito a la Resolución Ministerial N" 5§2-2018-MC, del 31 de diciembre
de !018, se delegó al Viceministro de Patrimonio Cultural e lndustrias Culturales,

nte el Ejercicio Fiscai 2A19, la facultad de autorizar la exportación de muestras
ueológicas, fragmentos o restos a que se refiere el artículo 59 del Reglamento de la

ey N" 28296, aprobado mediante Decreto §upremo N" 011-2006-ED,

Que, en consecuencia, aluerificarse elcumplimiento de los requisitos establecidos
en los artículos 91 y 92 del Reglamento de lntervenciones Arqueológicas, aprobado por
Decreto Supremo N" 003-2014-MC, coresponde autorizar la solicitud de exportación de
muestras arqueológicas con fines científicos solicitada;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N' 29565. Ley de creación del
Ministerio de Cultura; en la Ley N" 28?96, Ley General del Patrimonio Cultural de la
Nacién; en el Reglamento de la Ley N'28296, aprobado por Decreto §upremo N" 011-
2006-ED; en el Reglamento de lntervenciones Arqueológícas, aprobado por Decreto
Supremo N" 003-2014-MC; en el Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio
de Cultura, aprobado por Decreto Supremo N' 005-2013-MC y en [a Resolución\. oe LUIIUTa, aprooaoo por uecrelo §uprEm0 r\ uuc-¿urJ-rvrrJ y en la r(esoructon

o§ü i nisterial N' 562-20 1 8-MC;
€-É\L

+*li sE RESUELVE:
§#'t'y/,' Artículo L-Autorizar la exportación de trescientos sesenta y seis (366) muestras
-,7 arqueológicas con fines científicos de carácter destructivo procedentes del "Proyecto

Arqueológico Colorada - Tecapa, Valle de Jequetepeque". Temporada 2A18, para ser
sometidas a análisis: pXRF, microscopía de secciones delgadas, escaneo electrónico
microscópico, - espectrometría de energía dispersiva de rayos X (SEM - EDXS),



Míou
ilulSI§lSIHPffüil{C

microscopía óptica metalográfico (metalografía), así como análisis de petrografía,
fluorescencia de Rayos X y Difracción de Rayos - X (XRD), los cuales serán realizados
en el Departamento de Antropología de la Universidad de Toronto, ubicado en Toronto,
Canadá; según se describe en el Anexo que forma parte inlegrante de la presente
Resolución Vicem inisterial,

Artículo 2.- Retirar la condición de bienes integrantes del Patrimonio Cultural de
cién a las trescientos sesenta y seis (366) rnuestras arqueológicas, cuya

ión se autoriza por medio de la presente Resolución Viceministerial.

Artículo 3.- Autorizar al señor Branden Cesare Rizzuto, ciudadano de
nalidad canadiense, identificado con Pasaporte N" GA379348, para que efectúe el

traslado fisico de las trescientos sesenta y seis (366) muestras arqueológicas a Canadá,
siendo dicha autorización personal e intransferible.

Artículo 4.- Disponer que una vez finalizados los análisis y en el plazo máximo
de un (01) año, elseñor Francisco Javier Seoane Peyón, presente un inforne detallado
de los resultados de los análisis realizados a las trescientos sesenta y seis (366)
muestras arqueológicas a la Dirección General de Patrimonio Arqueológico lnmueble,
la cual deberá gestionar su publicación en el Poñal lnstitucionai del Ministerio de Culiura.

Artículo 5.- Notificar la presente Resolución Vicemrnisterial al señor Francisco
Javier §eoane Peyón.

Regístrese y comu níq uese.

,.;, ^r,
¿ rJt:- t (e., t - Ln \A/cy.-L---'

+--F---'---a

i'iÁ'C í/i'É L üi.iX' ó:ó:ñüóüX 6ü ñé Á
V,ccminislra de P¡tnríon'ro Culturrl e hdusln¿ls Cullurales



o
Éo
Jo(,
(J

3
T
CN
u-l
J
F-
l¿¡
E

ao
(§

Ct
Eo

(-)

op
C)

()
(.]
(ú
(l)
E
(J-o
qt
o
c
C)
E
(:t)

LL

a
=C)

()
v
()

o
()

(J o(J Oo

0E OD E oE
o
o()
ro

E
o)

E

LL

o
'6

ñ
E
()

a)

c
a)
E§)
LL

o
(f
L
o()
ñ
E
c)§
Cho
c
E
<>)

LL

o
=
c)(J

it
E

-13

c)
c
E
t
u_

o
=g
o(,

c)-o
L

o
O

o
o
o

o.(,
o
o
O

op

(J

c)
E
{)-o
(n
o
E()
E(,)
(!

t!

op
o
o
ñ
c.)
E
q.)

q)
O
C
o¡
E
t}(g
U.

o
=
o
ñ
c)
E
o-1f
oo
c
o)
Eo
tL

o
o

o

c)

o
o
.§
0)
E

-(f,

É.§,
l"l-

o
L
<)
O

q.)

E

{J

C
o)
E
§¡(ú
Lr-

(!
q)
E
0)

q.)

E

LL

(§
q)
E
q)

a
C
U

=.(r)
(§

u-

§
o,
E

rnc
C
o)
Eo)

LL

(o
q.)

E
0).l:)

oo
C.
CJ

E§)
LL

(u
o
É
otg
o
C
o)
E

tr-

(\,
a)
E
(.)

at,

Eg)
Cü

Lt-

(o
()
E
6,E
u7o
(t)
Eg)
C§

tr-

(§

E
§)
E

o
c
o)
E
c»

LL

q)
E
()
u)o
()
Eo)
tL

(§
()
E
o!
ao

E
o)

tl-

(o
ol
É,

E
ano
(I)
Eg)

lr-

t,
oa(u
o-

(\¡ rrl o)
co

F.-
ff) '<.

tr) carr)
@
-ü 6 oq

(r) l.r)
(\¡
c.j

(o
lrj (o

q (f)
(f)

(0 rú

fg

'i, (,)
L.vr!(J

t\ (a ¡-*
rj.j a\, c! f^- c! ct c! ao * c\ cr)

gE
U,=
o0)
-g i6
F=

ñ
E =

a)

=

i

i

ñ.§
o)o)
==

6
o)

=

E
ú)

ñ
()

=

C§

c)

I
l
l
l

l(ulñ
o),oJ
">. 2

I

l

i

-._..- | _ñir§
(l):()>:>

§
o)

=
É)
"= =

G)

=
o,
S

ñ
(l)

iu
G)

(!
(q

o
o.
E"(,
F.

có
O

co
(:f
(\i

co
(=

co
(}
§.¡

6
(:>
c\

co
()
f.¡

@
()
N

6
ON ON

co

a{

@
ac! o(\

co
C)
C\¡ C\¡

co
Oc{

co
O
C\J

co:co
O:O
c\¡ i C!

I

oc
O

6
<=
N

co
(}
c{

o
x
4t

o(J

c.l)
c(}

=
()
-

(\
Z.
oO

:)
+()
I

rl)
z.€

=4()
=

cOz
oo

=
O
:tr

ca

É.
@
Z

f,
I

(J
-

§a!z.
ú
:
(J
:r

rf)
C\JÍ.

:)
():r

l!(\
É.
€o

f
I()

I

z"

c\¡:)
É
CJ
E

t\
d.
"+z.

c\
=co

t

'm
z.
@

C\^¡7
co
O
:tr

É
L(.)z€
cv

=co

:r

(\¡
col_?2.
ó@I'I
I rC\
cnl-lói+:r l(J

II
I
l

-i ü)

ZZ
co co

Or(J
C\ : C\¡
llf
¡I;cO
O IC)-T- tr*l*

I

z.
co

Oc\
3
üo
()
I

rf)
z.
oo

íJ

=co
O:r

O)
Z,
co

co

=co
(-):r

Z.
6
cr)

=co

:r

tr)

z.
co

Ií)
:f
co
()
:r

.Eo6
fD
(t,
ro
o

.<f Lr) (o t'.- co O r Crl cf) * |.r) CO F- 6 (,J
C\¡ c{

c\¡
C\t

c.J
c{

(§
(E()
d)

o

I-_l-
I

I

I

I

I

I

(E
to
x
OJ

ofr
>< .=ui 9-

-r5

a
J-



6-

C)
Lt-¡
F
J
F
tu
E

ano
{§

4'
Eo
(.)

o
'ó

()
E
c,
E
o)
E
u)

Í:
<l)

É
(o

LL

'o

(J
ñ
()
E
ü-o
u)

0)
E
to

LL

o
=C)

13

ñ
()
E
q.,

C
€)
E
cn
r§
L

LL

o
'Á
E
o
ñ
o,)

c
oE
a
c
o)
E

§
u-

o
=o
CJ

(§
()
E
E

o
c
(L)

E
g)

§
LL

E

o
a,
a,
a-

rr
L(-l

c\¡
(.i C'J

co

lif

tt

(§
ro

(¡()

l) t\

9ñ
E'¡
oú)
.=: c,
FE

G

=

E

= E
ñ
()

=

ñ
OD

=

(§

Gf

oo-
E(}
F

{3 (:(\
€(J

O
C!

O(\
(1
O
c!

o
x(l)
oo

C\¡
z-

C\t

=I

üul
f-

C.l
d
a
(o
f
><

O
UJ
F-

F.-
z.
€

><-?

L.¡-J

F

r,
co

()
3J

ü
L]-I
l---

a
oo

(}

=J
()
u.lF

av
-9o
m
(§
E
o
z.

C{ a.) § tr)

(§
(§(,
t,1'
o
z.

o
'=
o
$
d)
E
T'
af,(}
(l
E
o)(!
lr

o
"ó

o(J
(§
o)
E
o)E
ÜJo
f:
(')
E
§
Ll-

g
s
()
:
c,
E
E
a,l>

c
$
E
c,)(§

Lr-

op
a
C)o

0)
É
G)'ü
rrtg
C

C

u-

oj(,
o
(f
(J

o)
E
o)"L'
ao
a)
Eg)
(!

LL

3
l?

()
-:ii

()

0)

L4

C

Eo{¡
LL

C)'u o'i:, p
E

E
O)
E
0)E
(r,
o
Eq)
E
cr)
i

TL

o-t .E ()p
()

E
E
ñ
ao
C
q)
E
fo

LL

o
'6
(f(,
ñ
E
0)

ao

E
§)

LL

o
'ó
o
ñ
o
(l)

bo
Lo
E
C»

tL

o
o
E
E
d)
E
ao
c
E
CTJ

LL

()

ñ
o)
E
o)-c,
ao
c
0)
E
(:r)
flJ

tr_

c
(f,()
§
E
E
lr1
C)
C
o)
E
cr)
tg

LL

o
()
ñ
E
0)

ato
0)
E
(§

LL

cf)
ri
(Y) cci

óq
c.)

o? ao U) (v) (= oq
|.r) n') C! I(r)

(\ U) a, cf) cv ct -t(')

ñ
o)
¿.

(§
ü
=

0)

=

(§
() (J

6
o)

=
q)

ñl
ql
¿ c)

¿
(E

0l
E

(§
<¡)

=

(§
o)

=

(§

=

1\

€
O
C!

CO

c'l

co
oñt

€
OC\

@

C!

co

c!

@

e
@
O O(\

co co

(\ C\
Oc\

a!Z

:f
U
(-)
:t

G
C\¡

.rí'z

.Í
l
O
()
t:

|..-c{z
c.)

=cfl
(J
I

c.)
z.
@

f,
m

T

C\
Z.

m

=m
t)
T

r\
Z.
@

(o
=@

=

z.

=cn

=

c.)z
@

:f
cc
OI

a
oo

(_)

OI

a
cc

§-
f
()
Í.

z.

_)
(J
O-

C..l
Z.
co

É-
::)
O
O:r

o.l
Z.
eo

=
CJ

=

c\¡

x.
I

.<r

=
T

"<lN N
l.-N co

c\¡ c{ cf) cf) cr) cfl
F--
co

@ (t)
frj .* $



o
ÉoJ(f()
c)

to
tu
J

É.
UI
I

=

ato
(g

o
Eo(J

§
o
0l

ñ
C:

¿.

d)

o
(.1

(l)

E
o)
.=

=

Y
o
q)
!

(1.)

5

(:',

C}(rl(,
o-

"ir

qóc!
F-

*,
(!,

€1,
(J

<a

¿§
L()
ag
E
c)

()

l-

a:
.=
E

&

=

q

ñ

_c.

o
CL
E
6.,F

co
C)C\ O

CN

€
O
C\

o
x(lJ
o
(_)

z€
:r
cú
(-)
:tr

a
@

(J
(-)

=

c!
Z.
@

É
=
c-):r

It
,o
o
co
6¡

o
z.

C! c., 'ú

((,
clü
(,
E
o
z.

o
É.o
J()()
()
3

(,
É.3J
F
L¿J

E
tll

ao
l-
z.
tu
=f
ú.
l-a

,ho
L
(f,

{.,
F
o(J

.§ol

E
E
oñ
tn

E

tn
.C
a.)

ao
0)
E
O)ñ
u-

.q

='¡l
o)
E
0)

ao

E
=
(n

;-cf
(¡)

c
E
tf)(§
u-

.§fn
=
q)
E
(I)
f3
ao
E
dJ
E
=
t)
'0,
g
ú)o
C
o)
E

u-

.(I,o)
e
(§
()
E
()
lno

E
=
o
:
E
th()
c
0)
E
oJ
(E

IL

_(ú
C¡)

6
E
0.)-o
U1

c
(t)
E

tJ)C

.§
CD
L

=:
o)
É
oE
tno
Cq)
E

a
.=
q,,

<11o
C,
U
E
(Í
u_

.:
5it
o)
E
o)o
ü)

Co
E
=
-g
-o
u)o
q)
É
o)
f§
L!

'ú,
L

ñ
{J
E
o)a
@

c
o)
E

a
.=
()
E
U)o
()
E
(J)

LL

"ru(f)

(o
q)
E
(.):o
a
O
c
C)
E
=
a
.É
a)-o
U)

c
E
(f,]

LL

.fc
o)
:
q)
E
o)'(J
tno
C
o)
E

u,
.c
c):(f
a

C

Eú,
LL

=
l)
E.

a)o
c()
E
=
ü).;
a

0l
E(,
LL

=
o)
E

ral
ato

E

a

,.()
a¡)o

E

t!

OJ

=E
(l)
E
o)-()
ao
C
(I)
E
=
a
,E
(l)
E
ü)

c
q.)

E
(§

LL

o)

a/)

o)
E(,
(§

LL

f,
o
at
o,L

C\
.<r

q
UJ
O + @ 9)

\.+
co

C\¡(\ oq
(,)

cv
C\l

rt
7t¡
L*
G'()

c,

.g
q}
(t

=d)

o
F-

'a
=:
E
c-)

ó(f
C
a)
E
=
a
c

.§<,
=(o
o
E
c)
E

o
C
qJ

E

a¡t
C

.(§
C:|)

(§
0)
E
o:(f

C.
(.)
E
=
@
C

,ga)

it
E
(I)
E
ao
Cq)
E
=
aC

(ú (§ .(o

=(U
c)
E

@

C,
«)
E

an

.g
(7)
3

c)
E
CJ-a
(n
o
c
E
3
u,c

'=
;f,
(!

E
'É
u)

E
=
C

.:
L

=
o)
E
o)

ao
C,
c)
E
=

.(§
P
=(!
0)
E
d)

1.]

c
E
::l
tt

E
E

o
0)
E

o
C

Ct,

E
§)
E
1>
6

c)
E
=
6

P
=6
()
E
ñ
ao

E

o)
=ñ
a
E
o)1f
6

0)
E
=
a

'1,
G'

o(f.
E
4'
F-

@
o<! O

co

N

oo

c.'J

co
oc{

ao

a\ oc{

ao
O
C\¡

co
OÍ\ o

C\I

co
O
c\¡ c!

o
xq,

o(J

a
@

¡

ü
:tr

Q

(J
ü:r

f.-
É.
§z.
o
C!

=co
O
_tr

lr)
Z
@

(\¡
:f
cft
()
=

F.-
Z.

()
3
t0
(_)
l:

()
I

a
co

=()
f)

=

Z
CO

'if
=O
(J
:r

r-E
(\¡
z"

.{-'J

:r

cv
z.
co

:f

(J
:r

§
Z.
co

3
()
(-)
T

c.J

d"

z
co

I

§3
(J
(J
E

(D
Z,

co

)
O
C)I

«¡o
o
fE
()'t,
()

-t Lr) a r- co Ct) o (\ ,v

G'
«,(}
(,
'c,
oz.

t/;
!r§'
r\.¿

t-ffi)



ff
É.o
J
C)
O

L)

=:E
(/)

I

ú
u.

a7

F.a
UJ

=
d

oo
!
.l,

(¡,

Eoo

§'ú ,NF §c¡-
ñ.ti

F--

c§
. t,¡
t-- "l-.,¡F.

(E
.lJF

t§,{¡:
s .9

-c)(§
C.

o

(ú
,N
F

(!
.IJ*

«,

(§
Eí)
I

(U
N
F

(!
.N
F

.§
F

C§

E
o)T

c l.¡
F

_(]
c
f1

(§
hl¡:

(!
,a
F

o
at
{.,
fL

c'i - C;c{
t-:
ce

t\
|.r)

C\¡
(f.,

fr-
Lf>

[,f)
a'i '+

¡..-
t\ !r)

@
cO
C!

t\
O \

CA
u?
cv

c\J
cd cY)

rf) Éo
(o

!q
l-.-

cr,

E
G'E
E
GI(J

f!
4t
(t!

=(l:
o
o-
[-

U)§
O

>'
a
C

E
F)
ii-

U'§
L(o

o
=o)
E
'?
o_

g)

:§

@

C
o.)
t:
.!¡
o_

<n

:§
(tr

a
c)
C

=iL

a§
C§

Chq
C
q.)

E
.s¡

r,t)§
O

>\
üto
a)
E
.g
&_

a:

a

ql
E
.s,
o_

CJ1§
Y

U)o
E
E
¿I

(o

e
(U

t/)o

O]
LL

cr)§
'43

tno
(1)
E
.g¡
a_

co

(J
(ü

ao

É.
C)

o_

ó§

oo
(1)

E
tr

a§
Y
rú

U)o
a)€
L.9
o-

6§

U''()
C
o)
E
.9
o_

a:
o
(§

ü)o
0)
E
(,J
iI

6§
o
§
tn

OJ

E
G'iI

§
U
§
u)o
c
E
(fl
iI

tf)g
I
(§

U)o
c
a)
=
ir

=O
(§

ü)o
a)
E
.g
o_

u)§
'¿]

ana
C
(¡)
E.3

o_

Lr)ñ 0(g o a
(§

ag
()
0ú

at
O
c
(l)
E

ii

(-)

oo
C.
c)
E

_9
o_

U

aJ)

C
o)
E
.P
n_

c
>
ao
c
o)
E

_9
o_

(.)

>\
u)
C}
c()
3

o_

a§

rü
LoiL
E
c,
t--

CO

O(\
É
<)
C\¡

co Ió5r5(\ (\¡ O(\
co
OC\

l

oc co

crl i c'.¡

l
1

I

I

ool"o
C> C)C{ (.¡

j

ó
(:)
!\t

ao
(}
r-.1

óo

<3

c4
C>
C'J

6
c)c!

m
a(\

I

I

@ ,co
O:O
a\] ; c\¡

I
I

I

I

l

ooi"o
olo(\t i (N

I

Ió Icó
C) I()c\¡ i (\

ú
(}
aü

6
(:)
c\¡

co
(=

c
o
ot)

(oz
q)

=

¡.-(v
Z.
@

=<:
O-

rr)
.\n
ú.
co

=

f:

ra)
Z€
)
L)I

Z

l

(J
I

Z
co

:f
co
(.)
I

Lr)
Z
@

:f
m
(J
I

t\
É.

Z^
c\.¡:f
r.D
(J
1:

§J
Z.

c{3
6
(J
I

@z.
co

3
e)
(J
l:

(§
z.

a,3
rIj
(J:r

crr

É.

z.
c!
f
6

E

z"
co

c\
-)
co
OT

(n
Z
a.O

O
c\lf

u
=

(o
7
@

c)
c\¡
:f
CO

=

a
a
(f)

3
co

:tr

g)
z.
@

(Y)

f
co

I

É"(}
Z.

ce

=co
O
I

§
t(}
Z.
co

(r)
*)
m
U
:tr

z.
@

I

3
o
(J
:r

o
Z
@

:)
co
c.)-

o
Z,
@

=ó
I()

=

z.
€
()
(v)
;)
cú
()
-

OJ
c.)
z^
(cr

O
:)
oa
C)
:tr

z.
co

ü
(f)

:f
m

-
G'Io
m
o)
E
oz

(\¡ co § Ll) (o @ (r, o c! cf) L(.) (f) r\ co o) Oc! c! c!c{ a?
C{

.rf,
c{ rr)

N

(!
6'u
(U
':o
o
z.



ÉJ
E

lx
{J

U'o
(!

c,
Eo(J

(§
T
r§

o)
Eg)
(§

ru
"s¿
E-(!

u

(E

C
€)
E
o)

(§
-9
E.(§
6)
O

(g:(,
«,
c.
o)
E
Ctr

«,
.()
E
(¡)
U

fE'o
(ú
c
c)
E
o)(§

-(J
E

'(§
0)

(ú
E(§

c)
E
o,

.s2
E.(u
c)(J

«,-o
(§

o)
E
ol(§

(§
-(J
E.(D
c)

(Ú

(o

o)
E

.sl
E.§
(')

«1-o
(§

o)
Eg)
(§

'É
.(§
OJ

co-o
ñ
o,
E
(§

(o
.c)
E.(!

u

(§-p
(§

0)
Eo(§
(§
.E

q)

Clú-o
(§

0)
E
o)ñ

E
-c§

()

(o
'(,(!

o)
E
(})§

-o
E.(D
CJ()

(§
Éo
E
(§

(o

E.ñ

L")

(§.13
GJ

É()
E
ct)(o

.(,
E

(J

g,

o
u)
d)
o-

u) (.o.; rr) q a\¡
(o §f, cr) ral Lt)

a{
ry
(Y)
cf)

cf)
.+

r(J
(l'

'j,
(§
c)

C'.1 ro (\ rr

{ú
q)

«¡
E
(,

o
F

(§
,()
E'§

"(,
E.(o
6)
L)

(U

E
-ro

o)(J

c§

E

(J

(§
O

c§o
(§

.!2
E
q)

(_)

O
(§
o

(§
O O ,CJ

E.m
o

,(J
E

'í0
q)

(§
.!¿
E

-Íg
()
(.)

E.(o
q)()

E.ru
0)

E-r§ E
(¡)
O

E
'(D
q)
O

E.rD

(_)

(1,

ñ
{f

i:;
ñJ

ON

6
Ocv r! cv

co

C\¡ e\¿

@
O
c§ c\t O

C\¡

@

c)c\t

co
O
c\¡

co
O
C\¡

co
o{\

co
C)c!

l,:

L).J

c.)
Z.

()

U

co

CB

O
:i:

o
L
r:)
a!
z.
c0
rE

=cl)
oo

)
o
OÍ

t*
Z.
@

U
a')

=o
r

U)
@

=m
(J
=

c")
z.

o
)
rs
(J
:r

<\c{
z.
co

=)o
Or

(r)

Z.

(J
.D
f
cü
(J
:r

u)
z.
co
(r)
:l
6

=

z"
e
3
co

I
L)T

¡-
Z.
co

(J
:f
ca

=

Z,

co3a
6

§
=O
(J
=

C§
z.

cn

=co
():r

d

Z

=ca
l1
I

(Eo
E
co
(,

oZ

c.¡ -{- lr) (o ¡.- co o) a\¡ §? '{_

C¡'a
L)
Iuz,
(,
z.

c! C\ (\ C\¡ c§ c{ (\ c! c{ c{ C\J C\I C! C\I

o-
L)trll-
</>

J

=J
nl

ao
fE
c
(l)
Eo()

-r§
E
c)
I

:
(§
E
o)

=

(§
'.ii:

E
a)
:tr

.N
F

o)
ogt
A5
o-

¡'-
c)s

C\
ó a

]J
(U
a,

a§(J
=l

iú
C)

ñ,
E
0,
?
(}
CL

§'ú
(!
>.
ah

C.

E
iÍ

@ñ:'()
co

@

=L1

>'
o
C

E
¡L

w):.()
(E

ao
o)
E
,s)
L

<. 1

>-l-Ecoi §C)l 6
'- | :f-

u¡l b
=tF(,l
o-l

ti
o lo ico
-t._tFolc:lc;c\lcriñ¡

lt---1-T-ttti
^l§ §
co lo:P

!C
()
a{

C!
Z^
6

a§
(J
(§
>1
ao
c
o)
E
ii

as.O
(U

t¡,

E
(:r,
iÍ

a:'5
(5

0)
E
ii

*l*
515.,l-

-+
z
ccl

.<!-)
()
T

z.

<.:
()
I

I

1."
1 ._lb
I c\¡
i

6 ielÉ* iJI.-

5 l).1-*o 7i+
EIHl'l'-ttlt

:)

L)
UJ[-

3
--!

=
UJ
F-

G'
Io6
(l,
E
o

c'l

(ú
(u()
(,
a,
oz.



(§
T](§
c
(I)
E
(fJ
{q

(§
.o-.(D
q)

C§
E(§
c:

E
CD(§

C§
.E

"(§
a)a

.o

c
@
E
G(o

(§
.!2
E.(§
0)t)

(§
E(!
C
a)
E(n
(§

(§
^s¿
E

0)
C)

-o
(Ú

c
0)
E§(§

"E
.(§

()

(ú.E
l9
C

=(:'l
(ú

(E

'E

L()
(J

(g-ü
(o
(:
(l)
E
ct)(§

{s
.()
E-t§
0)

(§-o
(§
(:
o
E

(§
.()
E-(!
o)

-c
(g

=0)
E
(§

(§
-t,
E
()

(!
Eñ
c()
E(r)
(E

(§
.e

o)(J

C
o)
E
(§

(E
.E

'(!L
0)()

(!
't:

C

E

(§
,(J
E.ñ
g()
(-)

co
E
C:[
(U

«,
.slÉ
{§
L
(l)ü

(!
E
c
a)
E
cn§
(o

.s¿
E.(§
or)

(§

(o
C
ú)
E
o,(§

.o
E.(o
q)
(J

(§-(,
C§

Co
E
OJ
C§

(§
o

(ú
c
o)
E
crl
ru

o

ID

(§
E
C)
E
o)

ñ
^s2
E\§
o)(J

(§
I'(§
C
o.)
E
Ctr(§

-E
-(g
L
o)

(§
E(§

c)
E
(f,)
(ú

ñ
E.(!
qJ

t)

(ú
-(>
(§
C
o)
E
ñ
(o

^()
E.(§
(l)

(_)

(I1
ff,
(§
c()
E
CF)(ü

(§
_oc
'(§
()
U

(ú

(§
c
0)
E
IE

-!¿
E.(g
()

(§
(§
c()
E(r)
(t,

(t
,(,
É
6J

(§

(§
c
o)
E(r,
§J

(ú
"oE
.(§

0)
C)

«t
E
(D

=q)
E(r)
(o

(u
.s2
E.(§
oJ(J

(§-o
(§
E
0l
E
t§

(§
.()
E-(I,
L
o)(-)

ñ
<,(ú
C
C)
E
(§

E.(§
o
O

E
(I)

E.E

L)

.<t C c')
ri O "<1"o

(f, F.-

(\
aó
c-{ a\.¡

co
¡--

f.-
Lr)

rf)
C\¡ C\"

§
N

-f
§
c!

si
có

\r
co

«)(r}
§{
«)

rr) (\, @ c! co cr) I.* C\¡ c\] ca <. C\
t

(ü
,E
.{!
«)(J

ru
-(J
E-(l
4)(J

.o
E.(E
c)

a¡

E
.CÚ

(J

.E
-E

'(§L
QJ
L)

"s¿
E.(ú
()

co
.(J
E.(§
o,
C)

có
.(-)
E

-(E

(§
.E

(¡)
O

E.c0

C)

-o
E.c§
L
CD

(_)

O o O
C§
.(,
.(!
o.)

(_)

.!]
E.(g
o.)(J

(§
.E
.(§
0)

(!
-E
.(ú

O

-c-)
E
o)(-)

,!¿
E.rü
c)(J

(!
.()
E

.E

c)(J

co
-()
E
ú)(J

o5
,s¿
E

'(§
e)(J

'=
.(E

G)

E E
(I)
Q (J

E-$
ü

É

i

coloo
ó lcl
c.J I c\

I

I

I
I

(\ (\
co
(f(\ \\

@

Oc{

€()
(f,
a\¡

@

c)
C!

oo

c)(\
.E|

GI

@

O
GI

ON ñt

co
o
N

(,
C)
-{

I

I
I

ooios
C) r(}(\¡ i c\l

l

I

:

@!6
O.ON i(v

I

I

i

co
O
Crl

co
oc\

i

I*l*
OO(.\¡ r c.¡

I
I

I

co
OC{ o

C\¡

I

I

I

«) '@
OlCN i({

i

O
C'J7

c!3
:f
oo

CO
f
m
U
I

c!
Z.
ce

a)

cn
(/
:r:

tr)

Z

ry
:r

§Jra
z.

:)
ctr
C)
!

'*z

=()
O
=

rO

z.

fi'l
-)
É
I

z.
co

Ia)

r.D

OT

c/)
co

(f))
m
-r

CI

z.
otr

()
(f)

:f
gl
ü:r

tt)

:)
O
=

C!z
cO

:f

L)
l:

o)Z
co

<-):f
f!
C):r

<>

Z.
cC

<{

:)
cn
O
l:

@

if

(J
:tr

z
@

3
cc

:r

z
(n

C§
3
I]]
():r

z
cc

C.J)
(f)
L):f

si'

o§

(\
rt}
L-).T

Lo

Z.€
c\
=co
(J
:r

<!)€
l

(J
!

O(i
u.
==6
c\¡)
co
OI

.st
Z€

=m
:r

cf)z
6
c\¡:)
r¡
C):f

z
c.¡

=f!
O:r

(f)
c.,¡
É.
cci

:)

;C

U)

C\
:f
ca
(J:r

(.o

ú
ca

z.
@

()
a\¡f
CÓ

(J
:r

-lz-t
.51
5lNr
)l

4l
C)I
=l

<o r\ @ oc{ C\l
C\¡
C\

r,
C\¡

.rf tr)
C\¡

<D
C\¡

t-
f\,¡

co
c\.1 c\ o

cr)
(\ cf) .l.

ro
lJ) (o

c.)
¡.- @

CD
o) o

<3 < c\,.<r

(\ c§ C\ C\¡ c\l c\¡ c\¡ C\I C! (\l c! c\l c\l (\l c\l C\,¡ c\¡ C! c! c\¡ C\ c\ e\t C\] c{ C! c\


